
Uzasadnienie do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia ........ 2025 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091) 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia,  

w drodze aktu prawa miejscowego, w formie zarządzenia, plan zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000, biorąc pod uwagę cele ochrony obszaru. Po zmianach legislacyjnych 

plan zadań ochronnych ważny jest bezterminowo (wcześniej sporządzany był na 10 lat). 

Obszar Natura 2000 Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091) (zwany 

dalej Obszarem) zatwierdzono Decyzją Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie 

przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (2011/64/UE). 

Założeniem do opracowania planu zadań ochronnych Obszaru jest utrzymanie lub 

odtworzenie właściwego stanu przedmiotów ochrony, który to obowiązek wynika z art. 6 (1) 

Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz.U.UE.L.1992.206.7 ze zm.), tj. następujących 

siedlisk przyrodniczych i gatunków zwierząt wymienionych w obowiązującym standardowym 

formularzu danych SDF (aktualizacja marzec 2024 r.): 

Siedliska nieleśne: 

• 6430 ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne 

(Convolvuletalia sepium) 

• 6510 niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion 

elatioris) 

Siedliska leśne: 

• *91E0 łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe 

Gatunki zwierząt: 

• 4038 czerwończyk fioletek Lycaena helle 

• 1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar 

• 1188 kumak nizinny Bombina bombina 

• 1355 wydra Lutra lutra 

Opracowanie planu zadań ochronnych poprzedzone zostało wnioskiem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu (znak WPN.630.11.2021.AS/BP z dnia 4 

kwietnia 2022 r.) do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o zmianę i aktualizację 



danych zawartych w Standardowym Formularzu Danych. Zmiany te zostały zaakceptowane 

pismem znak DZP-WO.630.1.31.2022.LB z dnia 1 lipca 2022 r. (usunięcie z SDF lub zmiana 

na ocenę D siedlisk: 2330 wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi (Corynephorus, 

Agrostis) i 6410 zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion) oraz gatunków: 1084 pachnica 

dębowa Osmoderma eremita, 1037 trzepla zielona Ophiogomphus cecilia, 1308 mopek 

Barbastella barbastellus i 1337 bóbr europejski Castor fiber). 

Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 września 2023 r. w sprawie 

specjalnego obszaru ochrony siedlisk Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091) 

(Dz. U. poz.2270) Obszar wyznaczono jako specjalny obszar ochrony siedlisk Dolina 

Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091). 

Projekt planu zadań ochronnych dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Dolina 

Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091) został sporządzony z uwzględnieniem 

wymagań określonych w art. 28 ust. 10 ustawy o ochronie przyrody oraz zgodnie z zapisami 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania 

projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 99). 

Przedmiotowy projekt planu zadań ochronnych zawiera wszystkie niezbędne elementy 

wynikające z zapisów ww. ustawy o ochronie przyrody i ww. rozporządzenia  

w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. 

W trakcie prac terenowych zweryfikowano listę przedmiotów ochrony w Obszarze. 

Ponadto dokonano zmiany oceny poszczególnych parametry ww. przedmiotów ochrony, tj. 

wielkość zajmowanej powierzchni, reprezentatywność, stan zachowania i ocena ogólna. 

Projektem planu zadań ochronnych objęty jest cały Obszar. 

W toku opracowywania przedmiotowego planu zadań ochronnych przeprowadzono 

pełne rozpoznanie stanu ochrony przedmiotów ochrony i dokonano odpowiedniej analizy, w 

rezultacie której stwierdzono, iż nie zachodzi potrzeba wdrażania działań dotyczących 

uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony. W trakcie prac nad sporządzeniem 

planu zadań ochronnych wykonano wszelkie niezbędne ekspertyzy przyrodnicze na terenie 

całego obszaru Natura 2000 w taki sposób, aby powstały dokument planistyczny był 

kompletny, miał wysoką jakość merytoryczną i zawierał wszystkie niezbędne informacje, w 

tym w szczególności ocenę stanu zachowania przedmiotów ochrony oraz działania z zakresu 

ochrony czynnej. 

Zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony określono 

na podstawie faktycznego stanu siedliska/gatunku w trakcie prac nad ekspertyzami 

przyrodniczymi. Do najistotniejszych zagrożeń zidentyfikowanych w Obszarze należą: 

zaniechanie/brak koszenia, obce gatunki inwazyjne i problematyczne gatunki rodzime oraz 

regulowanie (prostowanie) koryt rzecznych i zmiana przebiegu koryt rzecznych. 



Cele działań ochronnych odwołują się bezpośrednio do parametrów i wskaźników 

stanu ochrony z przewodnika metodycznego opracowanego przez Główny Inspektorat 

Ochrony Środowiska w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Zaproponowane działania ochronne mają na celu zachowanie i odtworzenie 

powierzchni siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków zwierząt oraz poprawę stanu ich 

zachowania.  

Zaplanowano monitoring realizacji celów działań ochronnych i monitoring stanu 

zachowania przedmiotów ochrony. Zasady przeprowadzenia monitoringu oparto na 

metodyce opracowanej przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Sporządzenie planu ochrony dla Obszaru nie jest konieczne. Plan zadań ochronnych 

jest wystarczającym narzędziem do zapewnienia właściwej ochrony wszystkim przedmiotom 

ochrony w Obszarze. 

Ustanowienie planu zadań ochronnych poprzedzone zostało przeprowadzeniem 

postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W dniu 21 października 2019 r. na stronie internetowej (Biuletyn Informacji Publicznej)  

i w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu (na tablicy ogłoszeń) 

ukazało się obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

z dnia 18 października 2019 r. o zamiarze przystąpienia do sporządzenia projektów zadań 

ochronnych dla 23 obszarów Natura 2000 (w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Oleśnicy  

i Potoku Boguszyckiego). 

W dniu 9 września 2020 r. odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy 

(ZLW), zorganizowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu,  

w formie korespondencyjnej. Celem I warsztatów ZLW było zapoznanie zainteresowanych 

stron z podstawowymi informacjami na temat planu zadań ochronnych dla Obszaru, 

opracowywanego w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0193/16  

pn. „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000” (PZObis) 

dofinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 

działania 2.4: Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna. Oś priorytetowa II Ochrona 

środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko 2014 – 2020. Warsztaty te przeprowadzone zostały w formie zdalnej – 

materiały na warsztaty zostały udostępnione w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu pod adresem: http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-

ochronnych-dla-obszarunatura-2000-dolina-olesnicy-i-potoku-boguszyckiego-plh020091 

Uwagi i wnioski do publikowanych materiałów w ramach I spotkania ZLW można było 

składać w terminie od 9 września 2020 r. do 25 września 2020 r. w formie: elektronicznej 

oraz pisemnej. 

http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-ochronnych-dla-obszarunatura-2000-dolina-olesnicy-i-potoku-boguszyckiego-plh020091
http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-ochronnych-dla-obszarunatura-2000-dolina-olesnicy-i-potoku-boguszyckiego-plh020091


Drugie warsztaty ZLW zostały przeprowadzone w dniu 17 czerwca 2021 r., w formie 

zdalnej przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Teams. Zaproszenia do wzięcia udziału  

w warsztatach wysłano elektronicznie do wszystkich członków ZLW oraz zainteresowanych 

instytucji i organów. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele: Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu; Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd 

Zlewni we Wrocławiu; Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Nadzór Wodny 

w Oleśnicy; Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Dolnośląski Oddział 

Regionalny; Gminy Dobroszyce; Gminy Miasto Oleśnica; Biura Urządzania Lasu i Geodezji 

Leśnej Oddział w Brzegu; Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu; 

Nadleśnictwa Oleśnica Śląska; wykonawcy inwentaryzacji przyrodniczych oraz osoby 

prywatne. Celem spotkania było zapoznanie zainteresowanych stron z końcowymi wynikami 

wykonanych inwentaryzacji przyrodniczych w latach 2019-2020, na podstawie których 

opracowanych zostało 6 ekspertyz z poszczególnych dziedzin, tj.: fitosocjologiczna, 

entomologiczna, teriologiczna, herpetologiczna, chiropterologiczna i ichtiologiczna. W trakcie 

prezentacji przedstawianych przez poszczególnych ekspertów omówione zostały przedmioty 

ochrony Obszaru, a także metodyka prowadzonych prac terenowych i ich wyniki, ocena 

stanu ochrony oraz potencjalne i istniejące zagrożenia, zaproponowano również działania 

ochronne oraz monitoring. Prezentacje ze spotkania zostały udostępnione na stronie 

internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakładce O Nas -> 

Projekty i kampanie społeczne -> Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów 

Natura 2000 ->  Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego PLH020091, pod adresem: 

http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-olesnicy-i-

potoku-boguszyckiego-plh020091. Po wygłoszeniu prezentacji przez wszystkich ekspertów 

rozpoczęto dyskusję, w trakcie której głos zabrali przedstawiciele: Gminy Miejskiej Oleśnica, 

Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu, osoby prywatne oraz 

wykonawcy ekspertyz. 

Trzecie spotkanie Zespołu Lokalnej Współpracy odbyło się 8 września 2021 r.,  

w świetlicy w Sokołowicach (Sokołowice 27), gmina Oleśnica. Zaproszenia do wzięcia 

udziału w warsztatach wysłano elektronicznie do członków ZLW oraz instytucji  i organów 

oraz listownie do sołtysów sołectw położonych w granicach Obszaru celem poinformowania 

mieszkańców o planowanym spotkaniu. Podczas spotkania zaprezentowane zostały ogólne 

informacje dotyczące Obszaru oraz wyniki inwentaryzacji przyrodniczych przeprowadzonych 

na terenie Obszaru w latach 2019-2020 dotyczące siedlisk przyrodniczych i gatunków 

zwierząt stanowiących przedmioty ochrony Obszaru. Zainteresowane osoby mogły zapoznać 

się z wynikami prac terenowych oraz wziąć udział w dyskusji z przedstawicielami różnych 

organów i instytucji oraz ekspertami, którzy wykonywali inwentaryzacje przyrodnicze. 

Ponadto w ramach spotkania odbyła się również wizja terenowa, w celu przedstawienia 



siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków stanowiących przedmioty ochrony tego 

Obszaru. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele: Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu; Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd 

Zlewni we Wrocławiu; Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Nadzór Wodny 

w Oleśnicy; Gminy Miasto Oleśnica; Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział  

w Brzegu; Nadleśnictwa Oleśnica Śląska; Stowarzyszenia Ekologicznego EKO-UNIA; 

Towarzystwa Przyrodniczego Ziemi Oleśnickiej; wykonawcy inwentaryzacji przyrodniczych 

oraz osoby prywatne. 

Na potrzeby roboczych konsultacji zapisów projektu planu zadań ochronnych obszaru 

Natura 2000 Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego (PLH020091) drogą elektroniczną  

w dniu 6 sierpnia 2024 r. zwrócono się do członków ZLW o uwagi do projektu PZO.  

W dniu ……..2025 r. projekt zarządzenia został w trybie roboczym przekazany do 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska do zaopiniowania 

Obwieszczeniem z dnia…….. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu zawiadomił o możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu poprzez 

zapoznanie się z projektem planu zadań ochronnych i możliwości składania uwag  

i wniosków. Informacja została podana do publicznej wiadomości zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 

1, 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

 i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.)  i w związku z art. 28 

ust. 4 ustawy o ochronie przyrody. 

Obwieszczenie zostało zamieszczone na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Obwieszczenie było również wywieszone na tablicy 

ogłoszeń Gminy……..w dniach.......... 

Projekt zarządzenia został na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia  

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.428), 

uzgodniony przez Wojewodę Dolnośląskiego w dniu .......2025 r.  

 

 

 


